
 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.XLVIII.294.2023 

RADY GMINY JEJKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jejkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), na wniosek Wójta Gminy 

Jejkowice po zaopiniowaniu przez Komisję ds. Gospodarki oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Inspektora Sanitarnego w Rybniku 

Rada Gminy Jejkowice 

uchwala: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jejkowice, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały, będący jej integralną częścią, zwany dalej „Regulaminem”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jejkowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr BR.0007.XIX.121.2020 Rady Gminy Jejkowice z dnia 17 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jejkowice ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śl. (Dz. U. 2020 r., poz. 6129) wraz z pozostałymi zmianami tej 

uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mieczysław Wojaczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3868



Załącznik do uchwały Nr BR.0007.XLVIII.294.2023 

Rady Gminy Jejkowice 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jejkowice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jejkowice. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. harmonogramie – rozumie się przez to plan odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie 

Gminy Jejkowice, uwzględniający zapisy niniejszego Regulaminu; 

2. punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – rozumie się przez to wyznaczone przez 

Gminę miejsce gromadzenia i odbioru odpadów zbieranych selektywnie. 

3. Regulaminie – rozumie się przez to Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Jejkowice. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz zasady 

prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Na właścicielach nieruchomości spoczywa obowiązek zbierania i gromadzenia odpadów 

komunalnych w sposób selektywny i w zakresie wskazanym w ust. 3. 

2. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) zużyte opony, 

13) odpady tekstyliów i odzieży, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) popioły i żużle 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3868



3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest w miejscu umożliwiającym łatwy 

dostęp do wszystkich mieszkańców. 

4. Ustala się, że w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbierane będą rodzaje odpadów, 

o których mowa w ust. 2. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbiera odpady komunalne dostarczone przez 

właścicieli nieruchomości. 

§ 4. 1. Wobec nieruchomości służących do użytku publicznego na właścicielach nieruchomości ciąży 

obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powinien być realizowany przez odgarnięcie śniegu, lodu, błota 

i innych zanieczyszczeń w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości tylko 

w miejscach utwardzonych, pod warunkiem odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiorników bezodpływowych tak, aby nie doprowadzić do skażenia wód powierzchniowych, wód gruntowych 

lub powierzchni ziemi. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, mogą odbywać się pod 

następującymi warunkami: 

1) nie powodują utrudnień w ruchu pieszych i pojazdów, 

2) nie powodują zanieczyszczeń środowiska, gruntu oraz wód. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz 

utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności od 110 litrów do 1100 litrów, 

2) pojemniki na popiół z kotłów c.o. o pojemności 240 litrów, 

3) worki z tworzywa sztucznego na odpady zbierane selektywnie wyszczególnione w § 3 ust. 2 pkt. 1) do 6) 

o pojemności od 80 litrów do 120 litrów, 

5) przydomowe kompostowniki służące kompostowaniu bioodpadów o pojemności min. 300 litrów, 

6) kontenery o pojemności od 2,5 m3 do 30 m3 , przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe, 

7) pojemniki o pojemności min. 15 litrów przeznaczone do zbiórki odpadów niebezpiecznych, 

8) kontenery o pojemności min. 1 m3 przeznaczone do zbiórki tekstyliów i odzieży, 

9) pojemniki na odpady komunalne na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych o pojemności min. 30 litrów, 

10) pojemniki o poj. 1100 litrów służące zbieraniu odpadów na terenach zabudowy wielorodzinnej. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w pojemniki, z których 

odbierane będą odpady komunalne zgodnie z poniższymi kryteriami: 

1) nieruchomość zamieszkała powinna być wyposażona w taką ilość pojemników na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, aby nie dopuszczać do ich przepełniania z uwzględnieniem ilości, rodzaju 

wytwarzanych odpadów oraz częstotliwości ich odbioru, jednak nie mniejszej niż jeden pojemnik 

o pojemności min. 110 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3868



2) nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne powinna być 

wyposażona w co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 110 l na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne. Dotyczy to również każdorazowego wydzielonego punktu handlowego, usługowego, 

biurowego, znajdującego się na terenie właściciela nieruchomości; 

3) nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, powinna być wyposażona w pojemnik na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne o pojemności min. 40 litrów w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 31 października 

każdego roku i 5 litrów poza tym okresem; 

4) nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej należy wyposażyć w pojemniki na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne w ilości nie mniejszej niż jeden pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 

1100 litrów, ilość pojemników należy dostosować do obsługiwanej liczby mieszkańców i cyklu wywozu 

tak, aby pojemniki te nie przepełniały się oraz spełnione były wymagania określone w niniejszym 

regulaminie; 

5) nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej należy wyposażyć w pojemniki na bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w ilości nie mniejszej niż jeden pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 240 litrów, 

ilość pojemników należy dostosować do obsługiwanej liczby mieszkańców i cyklu wywozu tak, aby 

pojemniki te nie przepełniały się oraz spełnione były wymagania określone w niniejszym regulaminie. 

§ 7. 1. Ustala się następujące zasady rozmieszczania pojemników i worków przeznaczonych do zbiórki 

odpadów komunalnych: 

1) pojemniki i worki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości na wyrównanej, 

utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota, 

2) pojemniki na odpady komunalne na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych umieszcza się przy skrzyżowaniach ulic, przy oznakowanych przejściach dla pieszych, na 

przystankach komunikacji publicznej, przy obiektach użyteczności publicznej oraz w miejscach o dużym 

natężeniu ruchu pieszego, w ilości nie mniej niż 1 pojemnik w odcinkach co 300 m. 

2. Ustala się następujące zasady utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym: 

1) pojemniki na odpady komunalne należy poddawać dezynfekcji i dezynsekcji co najmniej raz na kwartał, 

2) pojemniki na odpady komunalne należy utrzymywać we właściwym stanie technicznym, umożliwiającym 

ich opróżnianie oraz zabezpieczenie odpadów przed opadami atmosferycznymi, poprzez dokonywanie 

niezbędnych napraw i konserwacji lub wymiany pojemników na sprawne technicznie. 

3. Ustala się następujące zasady utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów: 

1) odpady powinny być gromadzone w miejscach wyodrębnionych na terenie nieruchomości, na wyrównanej 

i utwardzonej nawierzchni, 

2) miejsca gromadzenia odpadów powinny zapewniać zabezpieczenie przed działaniem czynników 

atmosferycznych, dostępem osób nieuprawnionych oraz zwierząt, 

3) miejsca gromadzenia odpadów należy poddawać myciu lub czyszczeniu co najmniej raz na kwartał oraz 

dezynfekcji i dezynsekcji co najmniej raz na pół roku. 

§ 8. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki, worki lub 

kontenery oznaczone zgodnie z aktem wykonawczym wydanym na podstawie art. 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3868



2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – co najmniej jeden raz na miesiąc, 

- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – co najmniej dwa razy 

w miesiącu; 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: co najmniej raz w tygodniu, 

2) odpady segregowane rodzaju: papier, metale, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: co najmniej jeden raz w tygodniu, 

3) odpady komunalne rodzaju: opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: co najmniej raz w roku, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: co najmniej jeden raz w miesiącu, 

4) bioodpady: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

- w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

- w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – co najmniej dwa razy 

w miesiącu, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: co najmniej jeden raz w tygodniu, 

5) popioły i żużle: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: jeden raz w miesiącach: październik, listopad, grudzień, 

styczeń, luty, marzec, kwiecień, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: jeden raz w tygodniu; 

4. Odpady zbierane selektywnie wskazane § 3 ust. 2 w przypadku braku ich odbioru bezpośrednio 

z nieruchomości lub w przypadku konieczności dodatkowego pozbycia się, należy: 

1) przeterminowane leki i chemikalia - wrzucać do wyznaczonych pojemników znajdujących się w aptekach 

działających na terenie Gminy Jejkowice lub dostarczyć do PSZOK, z częstotliwością co najmniej raz na 

kwartał, 

2) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek stanowiące odpad komunalny – wrzucać do oznakowanych 

pojemników znajdujących się w NZOZ Poradnia Medycyny Rodzinnej „Krismed” lub dostarczyć do 

PSZOK, z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu, 

3) zużyte baterie i akumulatory- wrzucać do wyznaczonych pojemników znajdujących się w budynku Urzędu 

Gminy lub dostarczyć do PSZOK, z częstotliwością co najmniej raz na kwartał, 

4) bioodpady – zagospodarowywać w indywidualnych kompostownikach przydomowych lub dostarczyć do 

PSZOK, z częstotliwością co najmniej raz na kwartał, 

5) pozostałe odpady segregowane – dostarczyć do PSZOK, z częstotliwością co najmniej raz na kwartał. 

§ 10. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, ale powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: co najmniej jeden raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3868



2) odpady segregowane rodzaju: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, popiół: co najmniej jeden raz w miesiącu, 

3) bioodpady: 

a) w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik – co najmniej dwa razy 

w miesiącu, 

4) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 

i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży: co najmniej jeden raz na pół roku. 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki: co najmniej jeden raz w miesiącu. 

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z terenu dróg publicznych – częstotliwość pozbywania się odpadów powinna być adekwatna do potrzeb, 

nie dopuszczając do przepełnienia się pojemników, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) pozbywania się odpadów komunalnych z cmentarza odbywa się nie rzadziej niż raz na kwartał, 

nie dopuszczając do przepełnienia kontenerów, 

3) właściciel nieruchomości, na terenie której znajdują się punkty handlowe i usługowe zlokalizowane poza 

budynkami, są zobowiązani pozbywać się odpadów co najmniej raz w tygodniu, 

4) z innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego - częstotliwość pozbywania się odpadów powinna 

być adekwatna do potrzeb, nie dopuszczając do przepełnienia się pojemników, jednak nie rzadziej niż raz 

na miesiąc. 

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystawić odpady, pojemniki lub worki z odpadami, 

zależnie od rodzaju zbiórki, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości tak, aby nie zakłócać 

ruchu pieszych oraz komunikacji samochodowej, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe muszą być zgromadzone w kontenerach, w miejscu umożliwiającym 

dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego do ich odbioru oraz nie powodującym utrudnień w korzystaniu 

z nieruchomości lub miejscu wyznaczonym do tego celu przez zarządcę w zabudowie wielorodzinnej. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

4. Właściciele nieruchomości, którzy gromadzą nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 

pozbywają się nieczystości ciekłych z nieruchomości co najmniej jeden raz na kwartał, z zastrzeżeniem ust. 3. 

5. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości, o której mowa w ust. 4 do jednego wywozu na pół roku 

w przypadku, gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż miesięczne zużycie wody na nieruchomości jest 

mniejsze niż 4 m3. 

6. Właściciele nieruchomości, którzy gromadzą nieczystości ciekłe w osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, pozbywają się nieczystości ciekłych z nieruchomości zgodnie 

z instrukcją obsługi posiadanego urządzenia, jednak nie rzadziej niż raz na rok, z zastrzeżeniem ust. 3. 

Rozdział 5. 

Wymagania w zakresie kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w pierwszej 

kolejności powinni dążyć do zagospodarowania bioodpadów wytworzonych na tej nieruchomości 

w kompostownikach przydomowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3868



2. Usytuowanie przydomowych kompostowników i sposób kompostowania bioodpadów nie może 

powodować uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i ich mieszkańców, zanieczyszczenia terenu oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych oraz musi spełniać wymogi określone przepisami prawa w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy  

we własnym zakresie zagospodarowują bioodpady wytworzone na terenie nieruchomości poprzez 

kompostowanie ich w przydomowym kompostowniku, są zwolnieni z obowiązku posiadania pojemnika lub 

worka na te odpady. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Działania w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi podejmowane przez właścicieli 

nieruchomości oraz podmioty działające na terenie Gminy, powinny prowadzić do: 

1) ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, szczególnie bioodpadów oraz niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) zwiększenia poziomu odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru, jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymaganiami ochrony 

środowiska. 

§ 15. Podejmuje się działania polegające na edukacji ekologicznej, promującej zapobieganie powstawaniu 

odpadów oraz właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami, a także promocję wykorzystywania 

produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych poprzez odpowiednie działania promocyjne i edukacyjne. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. Obowiązkiem osób utrzymujących zwierzęta domowe jest: 

1) zapewnienie wyprowadzania psów na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku na smyczy,  

a w przypadku psów ras agresywnych dodatkowo w kagańcu, z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Z tego obowiązku zwolnione są osoby niepełnosprawne 

korzystające z psa asystującego. Obowiązek wyprowadzania psa w kagańcu nie dotyczy tych zwierząt, 

którym założenie kagańca niemożliwe jest ze względu na budowę ciała lub niewskazane ze względów 

zdrowotnych, potwierdzone zaświadczeniem lekarza weterynarii, 

2) natychmiastowe usuwanie odchodów pozostawionych przez posiadane zwierzęta w miejscach użyteczności 

publicznej, takich jak: ścieżki i chodniki dla pieszych, place, parkingi, zieleńce, klatki schodowe, windy itp. 

do umieszczonych w tych miejscach lub pobliżu, właściwie oznaczonych pojemników lub koszy ulicznych. 

Z tego obowiązku zwolnione są osoby niewidome korzystające z pomocy psa przewodnika, 

3) sprawowanie należytej opieki nad zwierzętami, w tym nie pozostawianie ich bez dozoru na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 17. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 

warunkiem zabezpieczenia terenu nieruchomości przed samowolnym – bez kontroli człowieka, opuszczeniem 

terenu nieruchomości przez te zwierzęta. 

§ 18. Utrzymanie zwierząt gospodarskich jest niedozwolone: 

1) na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3868



2) w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów użyteczności publicznej takich jak: szkoły i przedszkola, placówki 

kulturalno-oświatowe, podmioty prowadzące działalność leczniczą. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają, budynki użyteczności publicznej, obiekty handlowe, 

usługowe i przemysłowe, zabudowania gospodarcze, korytarze piwniczne, węzły cieplne, studzienki przyłączy 

wodociągowych lub kanalizacyjnych. 

2. Deratyzację na terenie nieruchomości, o której mowa w ust. 1 przeprowadza się: 

a) jeden raz w roku w terminie od 1 kwietnia do 30 września 

b) niezwłocznie w każdym przypadku pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3868


		2023-05-10T11:37:18+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




